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Małopolskie wianki odbyły się w Szymbarku. Panny wiły kwiecie, a kawalerowie skakali przez ognisko   STR. 7

ROZMAITOŚCI 
Dwaj gorliczanie mieli 
w samochodzie  
blisko pół kilograma 
narkotyków. Wpadli 
podczas kontroli 
STR. 2

WOKÓŁ NAS 

W powiecie na Andrzeja Dudę 
oddano 60,94 proc. głosów. 
Najwięcej zwolenników ma on 
w gminie Bobowa, aż 72,27 proc. 
STR. 4
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WYDARZENIA 
W ramach tarczy  
samorządy z powiatu 
przed wyborami 
dostały czeki łącznie 
na 20 mln zł 
STR. 3

WOKÓŁ NAS 
Gorlickie pogotowie 
jest już bogatsze 
o nowoczesną 
karetkę. Pojazd  
poświęcono w sobotę 
STR. 4

SANEPID I POLICJA KONTROLUJĄ: MANDATY ZA BRAK MASEK

WIŁY WIANKI I WRZUCAŁY JE   
 DO WODY

SPORT LOKALNY 

GORLICKI  
KLUB SPORTOWY 
GLINIK GORLICE  
JUŻ TRENUJE 
I ROZGRYWA  
SPARING 
ZA SPARINGIEM 
STR. 8 FO
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ROK 2017, ROZBIÓRKA PAWILONU POGÓRZA W PARKU W GORLICACH

Plenerowa scena MDK 
Uczestnicy studia wokalnego 
Młodzieżowego Domu Kultury 
zagrali na powitanie lata na plene-
rowej scenie w Szymbarku 

Był plenerowy koncert na scenie w Szymbarku, w Gorlickim Centrum Kultury  
rozpanoszyły się byki i byczki, a w OKGG powstawały obrazy z mchu

Gmina Gorlice 
Z mchu, patyczków i suchych 
kwiatków można stworzyć piękny 
obraz. Takie powstawały podczas 
warsztatów w OKGG. 

Byki i byczki 
Jeszcze do piątku w GCK można 
zobaczyć wystawę Por Favor, 
a na niej byki i byczki oczami 
dzieci. To naprawdę fajne prace.

SPORO DZIAŁO SIĘ W TYM TYGODNIU W LOKALNEJ KULTURZE

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gorlicach,  
ul. Michalusa 18 (I piętro),  
tel. 18 353-55-20, e-mail: 
krgo@praca.gov.pl 
A Nauczyciel niewidomych 
i sła bo wi dzących (tyflopedagog) 
(miejsce pracy Gorlice), wykształce-
nie wyższe magisterskie z przygoto-
waniem pedagogicznym - na pod-
stawie par. 3,1, Rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej z dnia  
1 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegó-
łowych kwalifikacji wymaganych 
od nauczycieli (Dz.U.z 2017r., 
poz.1575), umiejętność diagnozy pe-
dagogicznej dzieci niewidomych 
i słabowidzących, StPr/20/0293 
A Kucharz (miejsce pracy Gorlice), 
wykształcenie zasadnicze zawo-
dowe - niekierunkowe; staż pracy 
w zawodzie 6 miesięcy; umiejęt-
ność gotowania; możliwość przy-
uczenia kandydata do zawodu 
przez pracodawcę, StPr/20/0296 
A Pomocniczy robotnik polowy  
- mierniczy (miejsce pracy teren 
kraju oraz Ukraina), wykszt. 
podst.; biegła znajomość języka 

ukra ińskiego w mowie, 
StPr/20/0297 
A Pomocniczy robotnik w hodowli 
zwierząt (miejsce pracy Męcina 
Wielka), wykształcenie zasadnicze 
zawodowe; staż pracy 5 miesięcy 
w zawodzie pomocniczego robot-
nika hodowli kur (broilerów), 
StPr/20/0298 
A Ślusarz - monter instalacji (miejsce 
pracy Gorlice), wykształcenie zasad-
nicze zawodowe; dokładność i pre-
cyzja w wykonywaniu zadań, umie-
jętność wykonywania czynności ślu-
sarskich, StPr/20/0300 
A Spawacz met. TIG (miejsce pracy 
Gorlice), wykształcenie zasadnicze 
zawodowe; uprawnienia spawacza 
TIG, umiejętność czytania rysunku 
technicznego; podstawowe umie-
jętności spawania, osoba samo-
dzielna, odpowiedzialna, dokładna, 
StPr/20/0301 
A Inżynier budowy (praca w Gorli-
cach oraz budowy u inwestorów 
na terenie całego kraju ), wykształce-
nie wyższe kierunkowe budowlane; 
staż pracy w zawodzie - 2 lata, 
uprawnienia do kierowania robotami 

budowlanymi lub elektrycznymi, 
swobodne poruszanie się w środo-
wisku Windows, znajomość pro-
gramu pakietu Microsoft Office. 
praktyczna znajomość programu 
Auto Cad, StPr/20/0303 
A Szwacz/ka maszynowy (miejsce 
pracy Gorlice), wykształcenie min. 
zasadnicze zawodowe; staż pracy 
w zawodzie 1 rok; umiejętność szycia 
lekkiej odzieży, StPr/20/0305 
A Pracownik biurowy (miejsce 
pracy Florynka), Wykształcenie 
średnie; biegła znajomość języka 
niemieckiego w mowie i piśmie; 
umiejętność pracy w zespole, 
StPr/20/0306 
A Kierownik punktu aptecznego 
(miejsce pracy Kobylanka), wykształ-
cenie średnie kierunkowe; staż pracy 
min. 3 lata w aptece ogólnodostęp-
nej jako technik farmaceutyczny, 
StPr/20/0191 
A Robotnik budowlany (praca na te-
renie powiatu gorlickiego), wykształ-
cenie podstawowe; staż pracy 1 rok 
w zawodzie pomocniczy robotnik 
budowlany; umiejętność układania 
kostki brukowej, StPr/20/0199
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BĘDĄ KONTROLE MASECZEK 
W SKLEPACH I AUTOBUSACH
Gorlice 

Kina otwarte, restauracje też. 
Parki stoją otworem. Wydaje 
się nam, że wszystko wróciło 
do normalności, a epidemia nie 
istnieje. Nawet komunikaty 
o wzroście liczby zakażonych 
zaczynamy traktować tak, jak-
by dotyczyły kogoś innego. 

To, że do kościoła czy sklepu mo-
żemy wejść bez limitu osób, nie 
oznacza, że nie obowiązują tam 
maseczki. Przez ostatnie tygod-
nie nikt specjalnie tego obo-
wiązku nie weryfikował. Teraz 
to się skończy. 

- Maski wciąż należy nosić 
w zamkniętych przestrzeniach, 
takich jak komunikacja miejska, 
sklepy, galerie handlowe, urzędy, 
kina czy kościoły - przypomina 
Jadwiga Wójtowicz, dyrektorka 
gorlickiej stacji sanepidu. 

Obowiązek nałożony na nas 
wszystkich trochę inaczej prze-
kłada się na rzeczywistość. Ma-
seczki u klientów, pasażerów czy 
nawet wiernych w kościele to 
wcale nie taka oczywista sprawa. 
Nagle okazuje się bowiem, że 
mamy wysyp chorych na astmę 
i alergików. Obsługa sklepów czy 

kierowcy w autobusach nie mają 
narzędzi, by to potwierdzić, 
trudno też postawić przy każ-
dych drzwiach policjanta, więc 
błędne koło się zamyka. 

- To, że do tej pory mieliśmy 
stwierdzonych na terenie po-
wiatu tylko siedem zakażeń 
koronawirusem, w dużej mierze 
wynika z naszej dyscypliny i od-
powiedzialności. Nie tylko za sie-
bie, ale też za innych - dodaje 
Wójtowicz. 

Teraz trochę się pozmieniało. 
Zresztą sami właściciele sklepów 
przyznają, że nie przywiązują już 
takiej wagi do sprawy, jak wcześ-
niej. Gdy zapytaliśmy o to w jed-

nym z gorlickich kompleksów 
handlowych, właścicielka z roz-
brajającą szczerością przyznała, 
że ona patrzy przez palce, bo 
przecież wszyscy tak chodzą.  

Teraz ma się to zmienić. Poli-
cjanci w czasie codziennej służby 
będą zwracać baczną uwagę, czy 
osoby przebywające w placów-
kach handlowych, usługowych 
lub na targach stosują się do obo-
strzeń związanych z zakrywa-
niem ust i nosa. 

- Ponadto policjanci będą 
przypominać właścicielom bądź 
administratorom obiektów han-
dlowych, że również oni bądź 
inni członkowie personelu po-
winni zwracać uwagę klientom 
nieprzestrzegającym przepisów, 
a w razie konieczności mogą oni 
skorzystać z pomocy funkcjona-
riuszy, wzywając ich na miejsce 
- mówi Grzegorz Szcze panek, 
oficer prasowy KPP w Gorlicach. 

Policjanci, którzy otrzymają 
zgłoszenie lub sami zauważą 
osoby nieprzestrzegające obo-
strzeń, w pierwszej kolejności 
wyjaśnią przyczyny niestosowa-
nia się do zaleceń sanitarnych, 
a następnie ewentualnie będą 
wyciągać konsekwencje. 
Halina Gajda
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Maski wciąż należy nosić  
np. w autobusach, sklepach, 
urzędach, kinch czy kościołach

Gorlice 
Halina Gajda 
halina.gajda@polskapress.pl 

30- i 42-latek zostali zatrzy-
mani po tym, jak okazało się, 
że mają w samochodzie 
znaczne ilości narkotyków. 
Wpadli, bo jeden z nich na wi-
dok patrolu szybko wysiadł 
z auta i dość nerwowo zam-
knął drzwi. To wzbudziło czuj-
ność mundurowych.  

Wszystko wydarzyło się w mi-
niony wtorek. 

- Dzielnicowi podczas ob-
chodu jednej z dzielnic w Gor-
licach zauważyli w ustronnym 
miejscu ukryty za krzewami 
samochód. Kiedy podjechali 
bliżej, zauważyli stojącego 

przy samochodzie mężczyznę. 
Drugi z mężczyzn znajdował 
się w środku pojazdu i na wi-
dok policjantów szybko wy-
siadł i nerwowo zamknął 
drzwi - relacjonuje Grzegorz 
Szczepanek, oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji. 

Przyczyna nerwowego za-
chowania wyszła na jaw, gdy 
policjanci zajrzeli do wnętrza 
pojazdu przez szybę. Otóż 
na siedzeniu leżały woreczki 
strunowe z suszem roślinnym. 
Obaj mężczyźni zostali zatrzy-
mani, a na miejsce wezwano 
kryminalnych. 

- W czasie przeszukania sa-
mochodu ujawniono jeszcze 
więcej woreczków z suszem, 
które poukrywane były w róż-
nych miejscach, a także słoik ze 

znaczną ilością marihuany, 
wagi i woreczki strunowe. Za-
bezpieczono także nieznaczną 
ilość amfetaminy. Łączna waga 
zabezpieczonych narkotyków 
to ponad 425 gramów - dodaje 
rzecznik policji. 

Obaj mężczyźni zostali za-
trzymani i doprowadzeni 
do prokuratury w Gorlicach, 
gdzie usłyszeli zarzuty posiada-
nia znacznej ilości środków 
odurzających. Jeden z nich ob-
jęty został dozorem policji i za-
kazem opuszczania kraju. 
Zgodnie z przepisami ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii 
mężczyznom grozi kara do 10 
lat pozbawienia wolności. 

Z kolei już w kategorii aneg-
doty można wspomnieć przy-
padek dwóch młodych ludzi, 
którzy w dilerskim zapale 
chcieli sprzedać w Tarnowie 
narkotyki pasażerom stojącego 
na parkingu samochodu.  

Mieli strasznego pecha, bo 
okazało się, że to będący 
na służbie funkcjonariusze tar-
nowskiej policji. 
¹

Wpadka podczas 
rutynowego patrolu

Rozmaitości
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Gorlickie 
Lech Klimek 
lech.klimek@polskapress.pl 

Tuż przed pierwszą turą wybo-
rów prezydenckich samorządy 
naszego powiatu dostały za-
strzyk pieniędzy - blisko 20 mln 
złotych. Na razie jest on tylko 
teoretyczny, ale ma się przekuć 
w rzeczywistość w ciągu naj-
bliższych miesięcy. 

W Starostwie Powiatowym 
przedstawiciele samorządów 
powiatu gorlickiego otrzymali 
z rąk Barbary Bartuś, poseł 
na Sejm RP, symboliczne czeki, 
z przeznaczeniem na realizację 
inwestycji lokalnych, takich jak 
szkoły, przedszkola, wodociągi, 
szpitale czy domy pomocy spo-
łecznej. Te pieniądze to Fundusz 
Inwestycji Samorządowych. Ma 
on odegrać rolę tarczy dla samo-
rządów. 

- Podobnie jak przedsiębiorcy 
czy bezrobotni, wiele samorzą-
dów poprosiło rząd o wsparcie  
- mówiła Barbara Bartuś.- Rząd 
premiera Morawieckiego, anali-
zując aktualną sytuację samorzą-
dów, podjął decyzję, aby we-
sprzeć je poprzez przekazanie im 
środków finansowych na inwe-
stycje. Pamiętam jako samorzą-
dowiec, że w sytuacjach kryzy-
sowych, aby zaoszczędzić, tnie 
się środki z inwestycji. A to źle 
wpływa na gospodarkę i hamuje 
rozwój. Rząd więc przekazał dla 
samorządów łącznie 6 miliar-

dów zł. Pięć miliardów dla gmin, 
miliard dla powiatów - dodała. 

Samorządy otrzymają bardzo 
konkretną sumę pieniędzy, która 
została obliczona na podstawie 
szczegółowych danych jed-
nostki samorządowej. Wzięto 
pod uwagę ilość i wartość inwe-
stycji, dochody czy majątek sa-
morządów. Na podstawie tych 
składników ustalono określone 
limity dla gmin i powiatów. Pie-
niądze te będą przekazywane 
tylko na lokalne zadania inwe-
stycyjne. Jednak, aby otrzymać 
te środki, samorządy muszą się 
bezwzględnie o nie zwrócić 
w formie wniosku. 

- Powiat i każda gmina będzie 
mogła między 1 a 15 sierpnia 
zwrócić się z wnioskiem do wo-
jewody o przyznanie środków 
w ramach ustalonego dla niej li-
mitu na zadania inwestycyjne  
- podkreślała szczegóły proce-
dury posłanka Bartuś.- Pieniądze 
mają trafić do samorządowców 
już we wrześniu. Zadania, 
na które można przeznaczyć to 
wsparcie rządu, będzie można 
realizować nie tylko w tym roku, 
ale także i w przyszłym. To po-
moc nie tylko na nowe zadania, 
ale i także na te, które są w trak-
cie realizacji oraz także jako 
wkład własny w zadaniach rea-
lizowanych ze środków fundu-
szy europejskich - zaznaczyła. 

Samorządy mogą w ramach 
tej tarczy liczyć na kwoty od 500 
tys. do 93 mln zł. Niestety nasze 
nie miały szans, by zbliżyć się 

do tego górnego limitu. Do 
gmi ny Moszczenica ma szansę 
trafić 1,4 miliona złotych. 

- To są zupełnie niespodzie-
wane środki nieujęte nawet 
w najśmielszych planach budże-
towych - mówi Jerzy Wałęga, 
wójt gminy Moszczenica, nie 
kryjąc zadowolenia. - Mam 
oczywiście już swój własny ka-
talog ewentualnych planów, 
na co je wydać. Jednak bę-
dziemy każdą złotówkę oglądać 
z każdej strony i wydamy je 
po konsultacjach - dodaje. 

Wójt ma nadzieję, że warunki 
epidemiologiczne pozwolą 
na zorganizowanie zebrań wiej-
skich, które pomogłyby w opra-
cowaniu planów wydawania 
niespodziewanego zastrzyku go-
tówki. - Jeśli nie będzie takich 
możliwości, to będę musiał ogra-
niczyć te konsultacje do radnych 
i do członków rad sołeckich – za-
znacza. 

W głowie wójta jest plan, by 
nowe środki przeznaczyć głów-
nie na drogi i parkingi. Jak pod-
kreśla, zwłaszcza w Staszkówce 

potrzebny jest pilnie parking 
w centrum wsi. 

- W tej chwili jeszcze nie 
znamy dokładnego katalogu 
możliwych wydatków - dopo-
wiada. - Gdyby była taka możli-
wość, to wydałbym cześć pienię-
dzy na zakup samochodu dla 
OSP w Staszkówce, to jednak 
może się okazać niemożliwe - 
kończy. 

Z największej kwoty cieszyć 
się może miasto Gorlice. Na sym-
bolicznym czeku przekazanym 
przez posłankę burmistrzowi Ra-
fałowi Kukli dumnie widniała 
kwota 5,5 miliona złotych. 
Na drugim biegunie znalazła się 
gmina Uście Gorlickie. Zbigniew 
Ludwin, wójt gminy, odebrał 
czek na 958 tysięcy złotych. 

- Mam znacznie większe po-
trzeby, ale cieszy mnie każda do-
datkowa złotówka - zaznaczył. 

Gminy Biecz, Bobowa i Sę-
kowa mogą się cieszyć, bo mają 
obietnicę na ponad 2 miliony zł 
każda. Niewiele mniej, bo 1,9 mi-
liona może trafić do gminy Gor-
lice. Gminę Łużna zasili 1,2 mi-
liona zł. - Wziąłbym każdą kwotę 
- mówi wójt Mariusz Tarsa. - Cie-
szy mnie jednak i to. Nie mam 
większych dylematów, na co wy-
dać te środki. Będzie na wkład 
własny przy kanalizacji w Łuż -
nej. To dla nas priorytet. Jej brak 
tak naprawdę uniemożliwia mi 
staranie się o wodociągi, które 
też są nam niezbędne, jeśli 
chcemy zatrzymać wyludnianie 
się gminy - kończy. ¹

Tarcza dla samorządów tuż  
przed pierwszą turą wyborów
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W starostwie przedstawiciele samorządów otrzymali z rąk Barbary Bartuś, poseł na Sejm RP, symboliczne czeki

Tym żył region

Z największej kwoty 
cieszyć się może miasto 
Gorlice. Na czeku 
przekazanym Rafałowi 
Kukli dumnie widniała 
kwota 5,5 miliona zł

Wydarzenia

CZYTAJ

strefaagro.pl

Grunt to biznes. Serwis nowoczesnego rolnika

REKLAMA 009745581

Wymień stary kocioł na nowy!
Nasza firma chętnie doradzi oraz 

kompleksowo i profesjonalnie zrealizuje 

modernizację Twojej kotłowni.

Autoryzowany instalator marki Vaillant oferuje: 

K Sprzedaż K Montaż K Instalacje wod.-kan., c.o.   

K Kotły kondensacyjne K Pompy ciepła   

K Systemy solarne K Rekuperacja

HYDROSANIT Krzysztof Kozioł

Gorlice, ul. 11 Listopada 53, tel. 664 232 193

hydrosanitgorlice@gmail.com

WSpIeRAmY DzIAłANIA 
ANTYSmOGOWe W mAłOpOLSce

Program dofinansowania Czyste Powietrze  

- pomagamy przy wypełnianiu wniosku!

REKLAMA 009727389

BURMISTRZ MIASTA GORLICE
OGŁASZA II USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA NAJEM LOKALU UŻYTKOWEGO POŁOŻONEGO

PRZY UL. KARWACJANÓW W GORLICACH

1.  Powierzchnia lokalu: 128,17 m2.
2.  Stawka wyjściowa czynszu do przetargu wynosi: 22,95 zł/1 m2  

+ VAT 23%.
3.  Przetarg odbędzie się: w dniu 28 lipca 2020 r. o godz. 10.00 

w Urzędzie Miejskim w Gorlicach, Rynek 2, segment B – 
pokój nr 8B.

4.  Przystępujący do przetargu zobowiązany jest do złożenia 
pisemnego wniosku w Urzędzie Miejskim w Gorlicach, Rynek 
2, Biuro Obsługi Klienta, pokój nr 2, w terminie do 24 lipca 
2020 r. do godz. 15.00 w zamkniętej kopercie z dopiskiem 
„Przetarg na najem lokalu użytkowego przy ul. Karwacjanów”.

Wniosek o wzięcie udziału w przetargu powinien zawierać:
–  potwierdzenie wpłaty wadium,
–  oświadczenie o rodzaju działalności, która będzie 

prowadzona w lokalu,
–  oświadczenie o braku zaległości wobec Miasta Gorlice 

potwierdzone przez właściwe wydziały UM Gorlice  
(druk można pobrać na stronie internetowej UM Gorlice 
www.gorlice.pl lub w Urzędzie Miejskim w Gorlicach – 
segment B, pokój nr 9B),

–  kserokopię dowodu osobistego,
–  numer rachunku bankowego, na który w przypadku 

niewygrania przetargu zostanie zwrócone wadium,
–  aktualnym odpisem z właściwego rejestru działalności 

gospodarczej CEIDG lub odpis KRS oraz umową spółki 
cywilnej, jeśli taką zawarto, natomiast osoby fizyczne, które 
nie prowadzą działalności gospodarczej składają wniosek 
wraz z oświadczeniem o nieprowadzeniu działalności 
gospodarczej.

5.  Wadium należy wpłacać na konto Wynajmującego nr  
59 2030 0045 1110 0000 0160 8370 w wysokości:  
2 941,50 zł w terminie do 24 lipca 2020 r. (decyduje data 
wpływu na konto Wynajmującego).

6.  Przeznaczenie w planie ogólnym zagospodarowania Miasta 
Gorlice nr 3 – 3.ZC – Tereny przeznaczone dla lokalizacji 
usług publicznych.

7.  Dane szczegółowe na temat lokalu można uzyskać  
w Urzędzie Miejskim w Gorlicach, segment B, pokój nr 9B, 
tel. 18 355 12 45.

8.  Pełną informację zawiera ogłoszenie wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gorlicach, na stronie 
internetowej www.gorlice.pl i na ww. lokalu użytkowym.
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U nas Andrzej Duda 
wygrał w cuglach
Gorlice 
Lech Klimek 
lech.klimek@polskapress.pl 

Za nami pierwsza tura wybo-
rów prezydenckich. Gdyby wy-
niki ogólnopolskie były takie 
jak te z powiatu gorlickiego,  
to niepotrzebna byłaby druga 
tura. Andrzej Duda wygrałby 
w tej pierwszej i to bardzo zde-
cydowanie. 

Na terenie naszego powiatu 
uprawnionych do głosowania 
było 86 329 osób. Z prawa wy-
borczego zdecydowało się sko-
rzystać 53 562 mieszkańców, co 
przełożyło się na frekwencję 
na poziomie 62,04 procent. 

- Frekwencja to jest nasz 
wielki sukces - mówi Barbara 
Bartuś, posłanka na Sejm i sze-
fowa lokalnych struktur Prawa 
i Sprawiedliwości, formacji, 
która wspiera urzędującego pre-
zydenta. - Mam nadzieję, że 
powtórzy się za dwa tygodnie, 
a po cichu liczę, że będzie jeszcze 
wyższa - dodaje. 

Frekwencja to jedno, ale 
znacznie istotny jest tu rozkład 
głosów. Na Andrzeja Dudę w ca-
łym powiecie zdecydowało się 
oddać głos 60,94 proc. tych, któ-
rzy poszli do wyborów. 

- To pokazuje, że mieszkańcy 
naszego powiatu doceniają 
zmiany, jakie nastąpiły w czasie 
ostatnich pięciu lat - mówi Bar-
bara Bartuś. - Myślę, że ludziom 
po prostu żyje się lepiej i mają 
świadomość tego, że dzieje się to 
również dzięki dobrej współ-
pracy rządu i prezydenta. Taką 
właśnie współpracę gwarantuje 
Andrzej Duda, jego konkurencja 
niekoniecznie - podkreśla. 

Na kandydata PiS swój głos 
oddało 32 537 wyborców. Drugi 
w preferencjach wyborców na-
szego powiatu był Rafał Trzas -
kowski, który znalazł uznanie 
w oczach 8967 mieszkańców. 
Taki wynik dał mu jedynie 16,79 
proc. poparcia. Trzecim wybo-
rem mieszkańców powiatu był 
Szymon Hołownia (5215 głosów, 

czyli 9,77 proc.), na czwartym 
miejscu znalazł się Krzysztof Bo-
sak (4164, czyli 7,80 proc.). 

W gminach Bobowa, Mosz -
czenica i Lipinki na Andrzeja 
Dudę zagłosowało ponad 70 pro-
cent tych, którzy stawili się w lo-
kalach wyborczych. Relatywnie 
najniższą frekwencję zanoto-
wano w gminie Biecz, było to 
59,74 proc. Z najwyższej cieszą 
się natomiast mieszkańcy gminy 
Ropa. Tam do urn pofatygowało 
się 66,08 proc. wyborców. 

W Gorlicach Andrzej Duda 
nie zdobył 50 proc. głosów wy-
borców. Jednak osiągając wynik 
48,39 proc., również tu zdekla-
sował pozostałych pretenden-
tów do prezydentury. 

Drugi wynik w mieście osiąg-
nął Rafał Trzaskowski. Jego zwo-
lennicy stanowili znacznie 
mniejszą grupę pośród tych, któ-
rzy pofatygowali się do komisji 
wyborczych. Kandydat Koalicji 
Obywatelskiej uzyskał 28,41 pro-
cent. 

Satysfakcji nie kryje jednak 
Barbara Bartuś. - Cieszy mnie 
bardzo ten wynik - mówi z prze-
konaniem. - Teraz czekają nas 
dwa tygodnie ciężkiej pracy, tak 
by nasz prezydent był nim przez 
kolejne pięć lat - podkreśla. 

Trzeci wynik w Gorlicach, po-
dobnie jak w całej Polsce, uzy-
skał kandydat niezależny Szy-
mon Hołownia. Zagłosowało 
na niego 11,22 proc. wyborców. 
Czwarty był Krzysztof Bosak, 
kandydat Konfederacji uzyskał 
7,19 proc. Władysław Kosiniak- 
- Kamysz z PSL cieszy się popar-
ciem 2,46 proc. głosującego miej-
skiego elektoratu, a Robert Bied -
roń, kandydat lewicy, to ostatni 
z jedenastki pretendentów, który 
uzyskał w mieście wynik powy-
żej jednego procenta. Ale 
w mieście rządzonym przez bur-
mistrza wywodzącego się z SLD 
zagłosowało na niego jedynie 
1,69 proc. tych, którzy udali się 
do lokali wyborczych. 

Pozostali kandydaci uzyskali 
wyniki poniżej 0,2 proc. 
¹

Na terenie powiatu uprawnionych do głosowania było 86329 
osób. Z prawa wyborczego skorzystało 53 562, czyli 62,04 proc. 
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Lipinki 
Rozbudowa,  
a właściwie budowa 
Gmina Lipinki przygotowuje prze-
targ na rozbudowę tamtejszego 
przedszkola. Przedsięwzięcie 
wedle szacunkowych kosztów po-
chłonie ponad dwa miliony zło-
tych. A jest przewidziane z rozma-
chem, bo placówka ma pomieścić 
trzykrotnie więcej dzieci niż do tej 
pory. Ma to swoje uzasadnienie, 
maluchy bowiem są teraz rozloko-
wane w trzech różnych budyn-
kach: w głównej placówce, 
w szkole oraz w dworze Byszew -
skich. Po zakończeniu prac znajdą 
się pod wspólnym dachem. Przed-
szkole ma się zmienić diametralnie, 
być zmodernizowane, dostoso-
wane do potrzeb niepełnospraw-
nych; sale zabaw będą jasne i prze-
stronne. Zagospodarowane zosta-
nie także poddasze, które w razie 
potrzeby będzie można zaadapto-
wać z myślą o maluchach. Zgodnie 
z planem remont zakończy się 
w kwietniu 2022 roku. Wójt Cze-
sław Rakoczy inwestycję komen-
tuje krótko: - To bardziej budowa 
nowego obiektu niż rozbudowa 
starego, ale rzeczywiście wykorzy-
stamy starą bazę tak dalece, jak to 
tylko będzie możliwe. 

Region 
Remont mostu 
na drodze powiatowej 
Ponad 2,2 mln złotych ma koszto-
wać remont mostu w ciągu drogi 
powiatowej Szymbark-Bystra- 
Szalowa. Zakres planowanych 
prac obejmuje m.in. rozbiórkę ist-
niejącego mostu, budowę no-
wego obiektu, rozbudowę drogi 
powiatowej wraz z dojazdami, 
budowę odwodnienia i umoc-
nień. Budowa została wsparta ze 
źródeł zewnętrznych. W staro-
stwie podpisana została właśnie 
umowa z wykonawcą. 

Gorlice 
Kulturalna sobota 
na osiedlach 
Mamy dobrą wiadomość dla 
wszystkich spragnionych kultural-
nych wrażeń. Lubiana przez 
wszystkich Serencza zagra dla Was 
i nawet nie będziecie musieli wy-
chodzić z domu. W najbliższą so-
botę muzycy zaprezentują się bo-
wiem podczas kilku ulicznych wy-
stępów. Serenczę usłyszycie:  
godz. 19 - ul. Słoneczna 6 - parking 
nad blokiem, godz. 19:30 - ul. Hal -
lera 81 - parking nad spółdzielnią, 
godz. 19:55 - os. Chopina - koło kot-
łowni, godz. 20:20 - ul. Pod Lo-
downią 12 - przed budynkiem spół-
dzielni, godz. 20:45 - parking mię-
dzy blokami, przy ul. Konopnickiej 
19 i Tuwima 4, godz. 21:15-22  
- płyta Rynku. 
(HGA)

Gorlice 
Halina Gajda 
halina.gajda@polskapress.pl 

Jedna z dziesięciu karetek, 
które marszałek Witold Ko-
złowski oraz wicemarszałek 
Łukasz Smółka przekazali dy-
rektorom małopolskich szpi-
tali, trafiła właśnie do Gorlic. 
W sobotę przed południem 
odbyło się oficjalne przekaza-
nie jej z udziałem radnej woje-
wódzkiej Jadwigi Wójtowicz 
oraz dyrektora szpitala Maria-
na Świerza. 

Wspomniana karetka jest pierw-
szą z dwóch, które zasilą tabor 
gorlickiego pogotowia ratunko-
wego. Trafiła do nas w ramach 
Pakietu Medycznego Małopol-
skiej Tarczy Antykryzysowej. 
W ostatnich dniach to nie jedyna 
dobra wiadomość dla lecznicy. 
Bowiem w ramach tejże tarczy 
szpital otrzymał 2,3 mln złotych 
dofinansowania, które pomoże 
w zakupie sprzętu medycznego, 
m.in. tego potrzebnego do zapo-
biegania, diagnostyki i zwalcza-
nia koronawirusa. 

- Samorząd województwa 
dostrzegł, że to właśnie do szpi-
tali powiatowych trafiają pa-
cjenci niezdiagnozowani - mó-
wiła radna Jadwiga Wójtowicz.  
- To właśnie w takich miejscach 
może nastąpić kontakt z pacjen-
tem plus, czyli z wirusem - przy-
pomniała. 

By móc walczyć z epidemią, 
trzeba mieć do tego narzędzia. 
Stąd decyzja, że za wspomnianą 
dotację szpital zakupi jeszcze je-
den ambulans oraz analizator 
mikrobiologiczny, dzięki czemu 
sam będzie mógł robić badania 
genetyczne pod kątem zakażeń 
korona wirusem. 

- Analizatora spodziewamy 
się już w sierpniu - zapowiedział 
Marian Świerz, dyrektor szpi-
tala. - Rozwiąże problem ocze-
kiwania na wynik badania pa-
cjentów, którzy trafiają na SOR 
„B”. Teraz wynik badania bę-
dzie znany w ciągu godziny, 
a nie, jak dotychczas, 
w ciągu doby - tłumaczył. 

Pachnący nowością ambu-
lans ma pełne wyposażenie. 
Jego wartość to około 600 ty-
sięcy złotych. Jest przygoto-
wany zgodnie z wymogami sy-
stemu ratownictwa medycz-
nego. Znajdziemy w nim, m.in. 
nosze, krzesełko kardiologiczne, 
defibrylator i respirator, a nawet 
plecaki ratownicze i torby pedia-
tryczne. Dodatkowo karetki 
mają na pokładzie urządzenia 
do mechanicznej kompresji 
klatki piersiowej, które są nie-
zwykle pomocne w trakcie akcji 
resuscyta cyjnych. Ambulanse 
będą też wyposażone w fumiga -
tory, czyli aparaturę do dezyn-
fekcji. ¹
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Przekazanie karetki odbyło się w obecności ks. Andrzeja Kluza, Jadwigi Wójtowicz i Mariana Świerza

Gorlickie pogotowie stało się 
bogatsze o nowoczesną karetkę

Ambulans jest wyposażony zgodnie z wymogami systemu 
ratownictwa medycznego. Jego wartość to ok. 600 tys. zł
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Wokół nas

AUTOPROMOCJA 

Czytaj tak,
jak lubisz

gazetakrakowska.pl

REKLAMA 009745574

BARIERKI, BALUSTRADY 
ze stali nierdzewnej

Biecz, ul. Przedmieście Górne 93

tel. 600 410 329
www.balustradybiecz.pl

e-mail: robertdruciak@interia.eu
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 Jak scharakteryzowałaby 
Pani Dyrektor rolnictwo 
w Małopolsce?

Unikatowe walory przyrodnicze i kra-

jobrazowe naszego regionu – w połą-

czeniu z różnorodną kulturą i tradycją 

ludową, bogactwem lokalnych odmian 

roślin uprawnych, ras zwierząt hodow-

lanych oraz pracowitością małopolskich 

rolników – tworzą portret rolnictwa 

w województwie małopolskim. Gospo-

darstwa rolne zajmują około 60 procent 

powierzchni regionu. Rolnicy specjali-

zują się w produkcji mieszanej, hodowli 

zwierząt trawożernych, warzywnictwie, 

sadownictwie i pszczelarstwie. Mamy 

kilka typowo rolniczych powiatów 

z większymi gospodarstwami i inten-

sywną produkcją rolną, takich jak mie-

chowski, proszowicki, olkuski. Z drugiej 

strony w naszym województwie jest 

najwięcej w kraju gospodarstw ekolo-

gicznych, o ogromnym potencjale, któ-

re rozwijają produkcję wysokiej jakości 

żywności tradycyjnej, regionalnej, eko-

logicznej. Coraz częściej małopolscy 

rolnicy poszukują nowych kierunków 

produkcji rolnej, jak winiarstwo, pszcze-

larstwo, uprawa ziół, hodowla ryb. Nie-

wątpliwie ma na to wpływ geograficzna 

specyfika regionu, ale również tradycja 

prowadzenia produkcji oraz rodzinny 

charakter gospodarstw. Już we wrześ-

niu chcemy uchwycić wspólnie z rol-

nikami ten wyjątkowy portret rolnictwa 

w naszym województwie podczas po-

wszechnego spisu rolnego.

 Jaki jest cel tak dużego 
badania rolników?

Celem spisu rolnego jest aktualizacja 

danych o polskim rolnictwie oraz iden-

tyfikacja zmian, które zaszły od ostat-

niego spisu. Taką wyjątkową okazję 

mamy tylko raz na dziesięć lat, kiedy 

przeprowadzamy to szczegółowe ba-

danie. Informacje, jakich udzielą rolni-

cy, będą miały realny wpływ na polity-

kę rolną regionów, w których prowadzą 

oni swoją działalność i – oczywiście 

– na politykę rolną całego kraju. Na 

podstawie wyników spisu rolnego jest 

określana wielkość wsparcia dla Polski 

w ramach Programu Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich i to są również wymier-

ne korzyści dla wszystkich rolników.

 Czy spis rolny jest 
obowiązkowy?

Badanie obejmie wszystkie gospodar-

stwa rolne w kraju, a udział w nim jest 

obowiązkowy. Chcielibyśmy, aby rolni-

cy potraktowali udział w spisie nie tylko 

jako obowiązek wynikający z przepi-

sów ustawy, ale również jako przywi-

lej, który pozwala im oddziaływać na 

teraźniejszość i przyszłość swoich go-

spodarstw rolnych.

 W jaki sposób zostanie 
przeprowadzony spis rolny?

Dane o rolnictwie z administracyjnych 

źródeł danych uzupełnimy o informacje 

pozyskane bezpośrednio od rolników 

trzema metodami. Pierwszą i podsta-

wową będzie samospis za pośredni-

ctwem interaktywnej aplikacji, dostęp-

nej na stronie internetowej Głównego 

Urzędu Statystycznego – spisrolny.gov.

pl. Zachęcamy do korzystania z tej 

wygodnej i bezpiecznej formy. W przy-

padku gospodarstw, które nie mają 

łączy internetowych, umożliwimy spis 

w formie wywiadów telefonicznych 

i bezpośrednich, o ile te ostatnie będą 

możliwe.

 Można przeprowadzić 
wywiad bezpośredni w dobie 
epidemii?

Nie chcemy narażać zdrowia ani bez-

pieczeństwa rolników i rachmistrzów, 

dlatego rekomendujemy samopis in-

ternetowy. W tej formie w kwietniu, 

kiedy większość z nas przebywała 

w izolacji spowodowanej epidemią 

koronawirusa, przeprowadziliśmy spis 

próbny. Przetestowaliśmy skuteczność 

tej metody w małopolskiej gminie Ja-

błonka i w 15 gminach w całej Polsce. 

Mieszkańcom, którzy nie mieli dostępu 

do Internetu, umożliwiliśmy dodatkowo 

spis telefoniczny przez infolinię spiso-

wą. Do osób, które nie spisały się sa-

modzielnie, dzwonili rachmistrzowie. 

Bogatsi o to doświadczenie, jesteśmy 

przygotowani do przeprowadzenia spi-

su rolnego jesienią tego roku w warun-

kach epidemii, w oparciu o metody wy-

wiadu internetowego i telefonicznego. 

Oczywiście jeśli sytuacja epidemiolo-

giczna pozwoli, rachmistrzowie będą 

mogli przeprowadzić wywiady w tere-

nie, w badaniu bezpośrednim.

 Już teraz na stronach 
urzędów gmin pojawiły się 
ogłoszenia o naborach na 
rachmistrzów?

Spis to ogromne przedsięwzięcie. Tra-

dycyjnie istotną rolę odegrają w nim 

rachmistrzowie, którzy będą odwie-

dzać gospodarstwa albo prowadzić 

wywiady przez telefon w zależności 

od stanu epidemii. W województwie 

małopolskim zaplanowaliśmy udział 

łącznie 550 rachmistrzów terenowych 

we wszystkich gminach. To mniej niż 

w dotychczasowych spisach, ponieważ 

stawiamy przede wszystkim na samo-

pis internetowy. Niemniej kandydaci 

na rachmistrzów od połowy czerwca 

mogą zgłaszać się do gminnych biur 

spisowych, czyli do swoich urzędów 

gmin. Nabór rachmistrzów terenowych 

jest otwarty i konkurencyjny, a swo-

ją kandydaturę można zgłaszać do 8 

lipca.

 Kto może zostać 
rachmistrzem?

Do rekrutacji mogą przystąpić osoby 

pełnoletnie, mieszkające w danej gmi-

nie, posiadające co najmniej średnie 

wykształcenie, posługujące się języ-

kiem polskim w mowie i piśmie, które 

nie były skazane za umyślne prze-

stępstwo lub umyślne przestępstwo 

skarbowe. Ważne, aby były to osoby 

swobodnie posługujące się urządze-

niami mobilnymi, gdyż będą prowadzić 

wywiady z rolnikami na smartfonach, 

w które ich wyposażymy. W formie 

zdalnej zaplanowaliśmy również szko-

lenia przyszłych rachmistrzów w na-

szym województwie, które zakończą 

się egzaminem online. Kandydaci 

z najwyższą liczbą punktów z egzami-

nu końcowego w danej gminie zostaną 

powołani na rachmistrzów terenowych.

 Czy organizacja prac 
spisowych przebiega 
tak samo we wszystkich 
województwach?

To wyjątkowe badanie statystyczne, obej-

mujące swym zakresem podmiotowym 

całą populację gospodarstw rolnych, 

a dla nas statystyków to szczególne 

przedsięwzięcie organizacyjne. W wo-

jewództwie małopolskim, gdzie mamy 

blisko 200 gmin i dużo rozdrobnionych 

gospodarstw rolnych, to spore wyzwanie.

Przygotowania przebiegają podobnie 

we wszystkich regionach. Całość prac 

koordynuje prezes Głównego Urzędu 

Statystycznego, natomiast w poszcze-

gólnych województwach prace spi-

sowe organizują dyrektorzy urzędów 

statystycznych we współpracy z woje-

wodami i włodarzami gmin. Spis rolny 

jest realizowany w tym samym roku 

również w innych krajach Unii Europej-

skiej, co pozwala uzyskać porównywal-

ne informacje o rolnictwie dla wszyst-

kich krajów członkowskich. Projekt 

potrwa trzy miesiące – od września 

do listopada. Będzie realizowany na 

terenie całego kraju zgodnie z ustawą 

o powszechnym spisie rolnym.

 O co będą pytani rolnicy?
Podczas spisu zapytamy rolników 

między innymi o powierzchnię i poło-

żenie gospodarstw rolnych oraz o ro-

dzaj użytkowanych gruntów. Będziemy 

zbierać informacje o powierzchni za-

siewów i nawadniania oraz o produkcji 

ekologicznej. Spytamy o stan pogłowia 

zwierząt, liczbę maszyn i urządzeń 

rolnych, o rodzaje budynków gospo-

darskich. Rolnicy będą musieli od-

powiedzieć na pytania o wkład pracy 

w gospodarstwo rolne użytkownika 

i członków jego gospodarstwa domo-

wego oraz pracowników najemnych.

 Jakie zmiany 
w gospodarstwach rolnych 
zaszły od ostatniego spisu 
rolnego?

Tego właśnie chcielibyśmy się dowie-

dzieć. Wyniki poprzedniego spisu rol-

nego wskazywały wyraźnie na zmiany 

strukturalne zachodzące w naszym 

rolnictwie. Ostatni spis pokazał, że 

zmniejsza się liczba gospodarstw przy 

jednocześnie rosnącej ich średniej po-

wierzchni. Zaobserwowaliśmy stopnio-

wą specjalizację gospodarstw rolnych 

oraz wzrost liczby osób, które utrzymu-

ją się z rolnictwa.

 Jakie jest hasło przewodnie 
najbliższego spisu rolnego?

„Spiszmy się, jak na rolników przy-

stało” – to motto spisu, ale również 

zachęta dla wszystkich rolników, by 

poprzez udział w badaniu pozwolili le-

piej poznać polskie rolnictwo, zaobser-

wować zachodzące w nim zmiany oraz 

dostrzec jego siłę i ogromny potencjał.

Rozmawiała Paulina Szymczewska

Małopolski rolnik się liczy!
1 września w całej Polsce rozpocznie się powszechny spis rolny, według stanu z dnia 1 czerwca 2020 roku.  

W województwie małopolskim prace spisowe koordynuje zespół Urzędu Statystycznego w Krakowie pod kierownictwem  
dyrektor AGNIESZKI SZLUBOWSKIEJ.
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REKLAMA 009727373

BURMISTRZ MIASTA GORLICE
OGŁASZA II USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA NAJEM LOKALU UŻYTKOWEGO POŁOŻONEGO 

PRZY UL. CMENTARNEJ W GORLICACH

1. Powierzchnia lokalu: 9,63 m2.
2.  Stawka wyjściowa czynszu do przetargu wynosi: 22,95 zł/1m2 

+ VAT 23 %.
3.  Przetarg odbędzie się: w dniu 28 lipca 2020 r. o godz. 9.00 Urzę-

dzie Miejskim w Gorlicach Rynek 2, segment B - pokój nr 8B,

4.  Przystępujący do przetargu zobowiązany jest do złożenia pisem-

nego wniosku w Urzędzie Miejskim w Gorlicach Rynek 2, Biuro 

Obsługi Klienta pokój nr 2, w terminie do 24 lipca 2020 r. do 
godz. 15.00 w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Przetarg na na-

jem lokalu użytkowego przy ul. Cmentarnej”.

Wniosek o wzięcie udziału w przetargu powinien zawierać:

- potwierdzenie wpłaty wadium,

-  oświadczenie o rodzaju działalności, która będzie prowadzona 

w lokalu, 

-  oświadczenie o braku zaległości wobec Miasta Gorlice potwier-

dzone przez właściwe wydziały UM Gorlice (druk można pobrać 

na stronie internetowej UM Gorlice www.gorlice.pl lub w Urzę-

dzie Miejskim w Gorlicach - segment B, pokój nr 9 B),

- kserokopię dowodu osobistego,

-  numer rachunku bankowego, na który w przypadku nie wygrania 

przetargu zostanie zwrócone wadium, 

-  aktualnym odpisem z właściwego rejestru działalności gospo-

darczej CEIDG lub odpis KRS oraz umową spółki cywilnej, je-

śli taką zawarto, natomiast osoby fizyczne, które nie prowadzą 

działalności gospodarczej składają wniosek wraz z oświadcze-

niem o nie prowadzeniu działalności gospodarczej,

5.  Wadium należy wpłacać na konto Wynajmującego Nr 

59203000451110000001608370 w wysokości: 221,00 zł w ter-
minie do 24 lipca 2020 r. (decyduje data wpływu na konto Wy-

najmującego).

6.  Przeznaczenie w planie ogólnym zagospodarowania Miasta 

Gorlice Nr 3 - 1.ZC – Tereny cmentarza komunalnego.,

7.  Dane szczegółowe na temat lokalu można uzyskać w Urzędzie 

Miejskim w Gorlicach pokój nr 9B – segment B, tel. 18 355 12 45.

8.  Pełną informację zawiera ogłoszenie wywieszone na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gorlicach, na stronie internetowej 

www.gorlice.pl i na w/w lokalu użytkowym.

REKLAMA 009738109

OGŁOSZENIE

Klub Sportowy Ropa zaprasza osoby w wieku 7-25 lat mieszkające  
w gminie Ropa do bezpłatnego uczestnictwa w projekcie 

„Młodzi organizatorzy sportu i rekreacji  
w gminie Ropa”. 

Projekt dotyczy aktywizacji młodych mieszkańców gminy Ropa 
w zakresie sportu i jest realizowany do 30 listopada 2020 roku. 

Uczestnicy wezmą udział w warsztatach szkoleniowych na temat 
organizacji zajęć sportowych oraz zajęciach sportowych w biegach 
przełajowych, piłce nożnej, piłce siatkowej oraz badmintonie. Ilość 
miejsc ograniczona. Szczegółowe informacje można uzyskać drogą 
e-mail  cnojaz@wp.pl lub telefonicznie 602 641 120.

REKLAMA 009749157

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorlicach
„PRZEMOC NISZCZY ŻYCIE”

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
Gorlice, ul. Łukasiewicza 6, pok. 26
Czynny codziennie 8.00-15.00

DYŻURY SPECJALISTÓW 
• PSYCHOLOG – każdy poniedziałek miesiąca w godzinach 15.30-17.30 
• PRAWNIK – I wtorek miesiąca w godzinach 15.30-17.30

Istnieje możliwość rozmowy/porady przez telefon ze względu 
na zagrożenie epidemiologiczne.

• CZŁONEK GKRPA – wtorki w godzinach 11.00-12.00
Osoby doznające przemocy domowej znajdą schronienie 

w Gorlickim Ośrodku Interwencji Kryzysowej,  
Gorlice, ul. Słoneczna 7, tel. (18) 352 51 01 lub 511 469 305. 

TELEFON ZAUFANIA DLA OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ: 

509-985-731 OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH 8.00-15.00 
ORAZ PONIEDZIAŁEK, ŚRODA, PIĄTEK 16.00-18.00

Punkt Konsultacyjny

dla osób

doznających przemocy
przy GOPS Gorlice
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Panny wiły wianki i rzucały je w nurt 
falującej Ropy. Kawalerowie łowili 
kwiecie i skakali przez ognisko 
Szymbark 
Halina Gajda 
halina.gajda@polskapress.pl 

Tegoroczne małopolskie wianki 
w szymbarskim skansenie były 
nieco inne niż zawsze. Na wej-
ściu trzeba było zostawić swoje 
dane kontaktowe, mocno ogra-
niczona była też liczba uczestni-
ków, ale organizatorzy - Ośro-
dek Kultury Gminy Gorlice oraz 
Muzeum Dwory Karwacjanów 
i Gładyszów - zrobili, co mogli, 
 by było atrakcyjnie. 

Były więc warsztaty wyplatania 
wianków z polnych kwiatów, pa-
nowie robili tak zwane krzyżaki. 

Nie obyło się oczywiście bez po-
szukiwania kwiatu paproci, 
czym zajęły się dzieci. Kwiat 
udało się znaleźć szybko. Gdy 
słońce zaszło za horyzontem, 
nad Ropą zapłonęły ogniska. 
Panny w kwietnych wiankach 
na głowie, niektóre konno, oraz 
kawalerowie zeszli na łąkę, gdzie 
płonęło ognisko. Tam odbył się 
pokaz prawdziwego męstwa  
– nie, nikt nie zwijał gwoździ 
w spiralkę ani nie musiał polo-
wać na mamuta. Wystarczyło, że 
przeskoczył płonące ognisko. 
Gdy wszystkim się to udało, po-
zostało tylko zejść nad sam 
brzeg, by wianki popłynęły 
z nurtem Ropy.  ¹

Uczestnikom świętojańskiej zabawy przygrywały kapele - 
łemkowska Teroczka i pogórzański Rutycz
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Żeby poparadować w takim wianku, najpierw trzeba było się 
napracować i nazbierać kwiecia, potem wić, wić, wić...
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Wianki z polnego i ogrodowego kwiecia dosłownie 
wyskakiwały spod rąk dziewcząt. Były naprawdę piękne

FO
T.

 H
AL

IN
A 

GA
JD

A

Skoki przez ognisko – to ta część programu, na którą czekały 
przede wszystkim panny. Panowie pokazali, co potrafią
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Rzucone na wodę wianki porwał nurt rzeki. Chłopcy wyławiali je ze sprytem, śmiechem, udawaną rywalizacją. Nie trzeba było 
długo czekać, by wciągnęli do zabawy w wodzie również dziewczyny. Nie przeszkadzało im, że woda w Ropie była zimna
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Bogdana Maleszę (po lewej) na co dzień widujemy raczej przy 
konsoli realizatora dźwięku. Teraz sięgnął po inny instrument

Organizatorzy pomyśleli także o dzieciach, by i one miały co 
robić. W grach i zabawach maseczki nie przeszkadzały
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Bez turnieju 
małego pola
Sport 
Marek Podraza 
marek.podraza@polskapress.pl 

W sobotę i niedzielę na stadio-
nie OSiR Gorlice miał się odbyć 
XV jubileuszowy Turniej Piłki 
Nożnej Małego Pola o puchar 
burmistrza Gorlic. To cykliczna 
impreza, która co roku cieszy 
się dużym uznaniem w środo-
wisku piłkarskim.  

W ubiegłym roku zagrało w nim 
dwanaście zespołów, a turniej 
wygrała drużyna Solidarności 
Glinik w składzie: Krzysztof Mi-
tuś, Bartosz Janik, Dawid Drąg, 
Marcin Szary, Sławomir Kijek, 
Łukasz Krzysztoń, Piotr Stępko -
wicz, Tomasz Augustyn, Rafał 
Gadzina oraz Marek Bugno. 
W tym roku OSiR zaplanował 
imprezę, ale ją odwołał ze 
względu na bezpieczeństwo. 

- W turnieju uczestniczy zwy-
kle wielu zawodników i widzów, 
a obostrzenia sanitarne na to nie 
pozwalają. Nie możemy zam-
knąć całego stadionu i nie mo-
żemy też ograniczyć się do 150 
osób - informuje Dariusz Oczko -
wicz z OSiR. 

Organizatorzy nie wyklu-
czają, że turniej Małego Pola zo-
stanie zorganizowany w innym 
terminie.- Myślimy o tym, bo to 
jedna z ważniejszych imprez 
sportowych organizowanych 
przez nas co roku na początku 
wakacji. Wszystko zależy od de-
cyzji rządu o kolejnym znosze-
niu obostrzeń związanych z pan-
demią - dodaje Oczkowicz. 

Tradycyjnie już od kilku lat 
w drugi weekend lipca na boi-
skach do siatkówki plażowej 
w Gorlicach przy basenie odbędą 
się Otwarte Mistrzostwa Gorlic 
w tej dyscyplinie. 

W sobotę, 11 lipca rywalizo-
wać będą mężczyźni, w nie-
dzielę, 12 lipca kobiety. Oba tur-
nieje rozpoczną się o godz. 9.30. 
Zapisów dokonywać można 
do 10 lipca w Dziale Organizacji 
Imprez OSiR, e-mailem: dzial -
sportu@osir.gorlice.pl lub tele-
fonicznie 605 232 730. 

- Za miejsca od pierwszego 
do szóstego przewidzieliśmy na-
grody finansowe i dyplomy, 
a za miejsca od pierwszego 
do czwartego puchary. Równo-
cześnie turniej jest eliminacją 
do finału wojewódzkiego w siat-
kówce plażowej Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej  
- dodaje Dariusz Oczkowicz. 

Celem imprezy jest wyłonie-
nie mistrzów Gorlic na rok 2020 
w kategorii mężczyzn i kobiet. 
W mistrzostwach mogą uczest-
niczyć zespoły dwuosobowe ko-
biet i mężczyzn. 

- System rozgrywek uzależ-
niony będzie od ilości zgłoszo-
nych zespołów po zamknięciu li-
sty zgłoszeń w dniu zawodów 
o godzinie 9. Rozstawimy cztery 
pierwsze zespoły w tych samych 
składach z rozgrywek 2019. 
Pierwsze dwie pary w kategorii 
kobiet i mężczyzn będą mieć 
prawo udziału w finale woje-
wódzkim - wyjaśnia. 

Przypomnijmy, że wśród ko-
biet są to: Aleksandra Kałużna 
i Sandra Luftner z Chrzanowa, 
Marta Bogacka i Anna Urlik 
z Barcic i Starego Sącza, Małgo-
rzata Flaga i Katarzyna Niedzia -
łek z Łętowni i Rzeszowa oraz 
Marzena Suchodolska-Tokar -
czyk i Natalia Madziar z Barcic 
i Starego Sącza. Natomiast wśród 
panów będą to: Tomasz Dudek 
i Mateusz Łabuz z Krakowa, Ka-
mil Warzocha i Karol Szczepanik 
z Głogowa Małopolskiego i Ja-
śminowej, Krzysztof Pamuła i Ja-
kub Opoń ze Strzyżowa i Go-
dowa oraz Rafał Matuła i Domi-
nik Paszek z Brunar. Wszystko 
będzie jednak zależało od tego, 
czy pary potwierdzą udział. ¹

OSiR Gorlice zaprasza na mistrzostwa Gorlic w plażówce,  
będą eliminacją do finału wojewódzkiego rozgrywek TKKF
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W turnieju uczestniczy 
zwykle wielu 
zawodników i widzów, 
a obostrzenia sanitarne 
na to nie pozwalają 
Dariusz Oczkowicz

Piłka nożna 
Marek Podraza 
marek.podraza@polskapress.pl 

Drużyna seniorów po około 
trzy miesięcznej przerwie 
wznowiła treningi. Tym samym 
rozpoczął się okres przygoto-
wań do następnego sezonu, 
którego inauguracja planowana 
jest na drugi weekend sierpnia. 
W związku ze zniesieniem limi-
tu liczby trenujących na boisku 
możliwy był powrót do trady-
cyjnych zajęć.  

Drużyna rozpoczęła treningi 
pierwszego czerwca i trenuje 
cztery razy w tygodniu. Zaplano-
wano też szereg spotkań sparin-
gowych w ramach przygotowań 
do rozgrywek w czwartej lidze. 
Zarówno treningi jak i rozgry-
wane mecze sparingowe utrud-
niają opady deszczu.  

Przeciwnikiem naszej dru-
żyny w pierwszym meczu kon-
trolnym był IV-ligowy zespół Wi-
słok Wiśniowa. Ze względu 
na zły stan boiska spowodowany 
opadami deszczu w Wiśniowej, 
mecz rozegrany został w Gorli-
cach i zakończył się remisem 2:2. 

- Pierwszy sparing po przer-
wie spowodowanej koronawiru -
sem wyszedł średnio. Były fajne 
momenty gry, z których jestem 
zadowolony, ale było też mnó-
stwo mankamentów, które mu-
simy poprawić. W zespole zaszły 
kolejne zmiany personalne. 
W sparingu wzięło udział kilku 

zawodników z regionu, którzy 
wcześniej reprezentowali Glinik 
i w najbliższych dniach będą się 
rozstrzygały ich losy. Jest sporo 
czasu do ligi, która rozpocznie się 
8 sierpnia i po okresie wprowa-
dzenia zabieramy się do ciężkiej 
pracy, bo mamy świadomość, że 
dużo nam brakuje w każdym 
elemencie gry - informował 
po pierwszym sparingu Tomasz 
Wacek, trener drużyny Glinika. 

Początek tego spotkania był 
bardzo ospały i drużyna Wisłoka 
stworzyła sobie trzy sytuacje, 
lecz w odpowiednim momencie 
udało się biało-niebieskim za-
żegnać niebezpieczeństwo. 
W dalszej części spotkania podo-
pieczni Tomasza Wacka stwo-
rzyli sześć dobrych sytuacji 
bramkowych, lecz na drodze sta-
nął dobrze dysponowany bram-
karz przeciwnika. W drugiej po-
łowie meczu biało-niebiescy do-
pięli swego i po akcji w bocznym 
sektorze boiska, Konrad Grela 
znalazł się w odpowiednim miej-
scu i dopełnił formalności. Był 
on również strzelcem drugiej 
bramki, gdzie po ładnej akcji 
Krzysztofa Wojtanka piłka odbiła 
się od słupka, ale znowu Konrad 
był na posterunku i wykończył 
akcję. Drużynie Glinika przytra-
fiły się błędy w defensywie i to 
wykorzystał przeciwnik zdoby-
wając bardzo szybko dwie 
bramki. 

Kolejny sparing nasz zespół 
rozegrał na własnym stadionie 
z czwartoligowym zespołem 

Karpaty Krosno. Po końcowym 
gwizdku ze zwycięstwa cieszyli 
się piłkarze z Krosna, którzy po-
konali biało-niebieskich 2:1. 

- Mecz był wyrównany i o wy-
niku zadecydowały bramki dla 
Karpat po stałych fragmentach 
gry, przy których popełniliśmy 
proste błędy. W końcowym frag-
mencie gry stworzyliśmy pięć 
doskonałych sytuacji, lecz za-
wiodła skuteczność. Jestem za-
dowolony z akcji, po której strze-
liliśmy bramkę, gdyż wykonali-
śmy około sześciu, siedmiu po-
dań na dwa kontakty i Kacper 
Szura świetnie ją wykończył. 
Sparing z solidną drużyną IV-li-
gową pokazał, że dużo pracy jest 
jeszcze przed nami. Mamy świa-
domość, że musimy podnieść ja-
kość gry i poprawić się w każdym 
elemencie. Kacper Kukla i Kon-
rad Grela porozumieli się z pre-
zesem w sprawie gry w Gliniku 
w przyszłym sezonie i cieszę się, 
bo są to zawodnicy o dużym po-
tencjale piłkarskim, a poza tym 
to „swoje chłopaki” - informuje 
Tomasz Wacek. 

- Mecz miał różne fazy, raz 
przeważał Górnik, raz przewa-
żały Karpaty. Zdobyliśmy bramki 
po stałych fragmentach gry, ry-
wal trafił po naszym błędzie. 
Z pewnością był to bardzo poży-
teczny sparing - podsumował 
mecz z Glinikiem Miłosz Kuzia -
nik, asystent Karpat Krosno. 

Dla Karpat był to już piąty 
sparing w letnim okresie przygo-
towawczym. Wcześniej ekipa 

z Krosna wygrała już z Pod -
halaninem Biecz, Unią Tarnów, 
Naftą Jedlicze i Tarnovią. 

Cieszy fakt, że w naszej dru-
żynie pojawiło się dużo nowych 
zawodników. Część z nich już 
grało w barwach biało-niebie-
skich jak np. Konrad Grela, jeden 
z najlepszych strzelców Glinika.  

- Mam do dyspozycji ponad 
20 piłkarzy. Ostateczny skład po-
damy przed rozpoczęciem roz-
grywek. Na razie sprawdzamy 
umiejętności wszystkich zawod-
ników. Osobiście cieszę się, że 
w drużynie pojawiają się piłka-
rze związani z Glinikiem, którzy 
są znani w Gorlicach - dodaje tre-
ner Wacek. 

W drużynie Glinika Gorlice 
w meczu z Karpatami zagrali: 
Kubik (30’ Mituś Krzysztof, 60’ 
Hawrat) - Mituś Tomasz (75’ Dą-
browski), Drąg, Sołtys, Dąbrow-
ski (45’ Martuszewski), Wojtanek 
(45’ Tarasek), Kukla, Krzysztoń 
(67’ Szura), Casallas, Kmak (46’ 
Grela), Szura (46’ Czechowicz, 
60’ Wojtanek). 

Kolejne sparingi Glinika Gor-
lice: 4 lipca, godz. 10 - GKS Glinik 
Gorlice -JKS Czarni Jasło (IV liga), 
8 lipca, godz.18 - GKS Glinik Gor-
lice-Dukla Przełęcz (V liga), 11 
lipca - Unia Tarnów (IV liga) - GKS 
Glinik Gorlice, 25 lipca (godzina 
jeszcze nie jest ustalona) - Wola -
nia Wola Rzędzińska (IV liga) - 
GKS Glinik Gorlice, 1 sierpnia (go-
dzina jeszcze nie jest ustalona) - 
Jutrzenka Giebułtów (III liga)  
- GKS Glinik Gorlice. ¹

GKS Glinik Gorlice już trenuje 
i gra sparing za sparingiem
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Mecz z Karpatami Krosno rozgrywany był w bardzo trudnych warunkach atmosferycznych


